[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от 27 апреля 2017 года

                № 4/6-39
г.Микунь
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 19.09.2008 № 1-27/163 «Об утверждении Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате лицу, заме-щавшему муниципальную должность муниципального образования городско-го поселения «Микунь»

На основании статьи 38.2 Устава муниципального образования город-ского поселения «Микунь», Совет муниципального образования городского поселения "Микунь"  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 19.08.2008 № 1-27/163 «Об утверждении Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате лицу, замещавшему муниципальную должность муниципального образова-ния городского поселения «Микунь» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета поселения                                                  Н.Л. Кудряшов

	Приложение

к решению Совета городского

поселения «Микунь»

от 27.04.2017 г.  № 4/6-39

ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ в ПОЛОЖЕНИЕ
  о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения

и выплате лицу, замещавшему муниципальную должность

муниципального образования городского поселения «Микунь»

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Лицо, замещавшее муниципальную должность в муниципальном образовании  городского поселения «Микунь», освобожденное от должности                                                                     в связи с прекращением полномочий (за исключением случаев прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Феде-рального закона "Об общих принципах организации местного самоуправ-ления в Российской Федерации", а также случаев прекращения полномочий за виновные действия по иным основаниям, предусмотренным федеральным законодательством" при замещении муниципальной должности не менее четырех лет и при стаже муниципальной службы, исчисленной в соответст-вии с пунктами 2-3 настоящего Положения имеет право на пенсию за выслугу лет:
1) менее 10 лет - в размере двух месячных должностных окладов по ранее замещаемой лицом должности;

2) от 10 лет включительно до 15 лет - в размере трех месячных должностных окладов по ранее замещаемой лицом должности;

3) 15 лет включительно и более - в размере четырех месячных должностных окладов по ранее замещаемой лицом должности.

Пенсия за выслугу лет не назначается лицам, замещавшим  муниципаль-ные должности, полномочия которых были прекращены в связи с несоблюде-нием ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных законодательством Российской Федерации и Республики Коми о муниципальной службе.

Пенсия за выслугу лет также не назначается лицам, замещавшим  муни-ципальные должности,  в случаях освобождения их от должностей в связи с совершением иных виновных действий по основаниям, предусмотренным трудовым законодательством Российской Федерации и иными федеральными законами.».
2. Подпункты 5 и 9 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«5) муниципальных должностей;

9) должностей федеральной государственной службы иных видов.».

3. Пункт 4 изложить в следующе редакции:

4. Стаж государственной службы для назначения пенсии за выслугу лет исчисляется на день освобождения от муниципальной должности Республики Коми в календарном порядке - год за год.».

5. Подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«3) копия справки территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации, выплачивающего трудовую пенсию, о назначении заявителю трудовой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и периода, на который назначена указанная трудовая пенсия.

Оригиналы документов, указанных в подпунктах 1-3 настоящего пункта, представляются для сверки при подаче заявления лично и заверяются администрацией поселения в  установленном порядке. В случае направления указанных документов по почте их копии должны быть заверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

6. Дополнить пунктами  19-22 в следующей редакции:

«19. Размер пенсии за выслугу лет подлежит изменению при установ-лении факта арифметической ошибки при назначении пенсии за выслугу лет. Решение об изменении размера пенсии за выслугу лет в связи с обнаруже-нием факта арифметической ошибки принимается на основании заявления пенсионера, бухгалтерии, кадровой службы либо акта проверки.

20. На основании соответствующего заявления или акта проверки об установлении факта арифметической ошибки, указанного в пункте 27, при назначении пенсии за выслугу лет отдел организационно-правовой работы администрации  в течение 5 рабочих дней со дня его получения:
производит перерасчет размера пенсии за выслугу лет, готовит проект решения руководителя администрации об изменении размера пенсии за выслугу лет и направляет его на рассмотрение руководителю администрации.

21. Решение об изменении размера пенсии за выслугу лет принимается руководителем администрации в течение 3 рабочих дней с момента поступления данного проекта.

22. Отдел организационно-правовой работы администрации в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об изменении размера пенсии за выслугу лет направляет его копию в бухгалтерию с одновременным направлением копии решения в адрес лица, замещающего муниципальную должность.

Пенсия за выслугу лет устанавливается с учетом исправления арифме-тической ошибки с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором принято соответствующее решение.».

7. Пункты 19-22 считать пунктами 23-31 соответственно.

8. Пункт 29 считать пунктом 32 в следующей редакции:

«32. Отдел организационно-правовой работы формирует и ведет дело в отношении каждого лица, обратившегося за назначением пенсии за выслугу лет. Дело о пенсии за выслугу лет состоит из двух разделов.

В разделе первом содержатся:

1) копия паспорта;

2) решение руководителя администрации о назначении пенсии за выслу-гу лет;

3) документы, послужившие основанием для назначения пенсии за выслугу лет;

4) решения о приостановлении, возобновлении, прекращении, восстанов-лении выплаты пенсии за выслугу лет и документы, послужившие основа-нием для принятия указанных решений;

5) решения об изменении размера пенсии за выслугу лет;

6) иные документы.

В раздел второй включаются документы, связанные с перепиской по вопросам выплаты пенсии за выслугу лет (в том числе по предложениям, заявлениям и жалобам муниципального служащего), по мере их поступления.

Документы, приобщенные к делу о пенсии за выслугу лет, брошюруют-ся, листы нумеруются, к делу о пенсии за выслугу лет прилагается опись. Опись и нумерация документов, находящихся в деле о пенсии за выслугу лет, производятся отдельно по каждому его разделу.

Документы второго раздела подшиваются между собой и находятся в деле о пенсии за выслугу лет неподшитыми.

Копии документов, находящиеся в деле о пенсии за выслугу лет, должны быть заверены в установленном порядке.

При оформлении лицевой стороны обложки дела о пенсии за выслугу лет указываются номер дела, фамилия, имя, отчество лица, получающего пенсию за выслугу лет, дата рождения, почтовый адрес, телефон, дата назначения пенсии за выслугу лет.

Регистрация дел о пенсиях за выслугу лет по мере их оформления (поступления) осуществляется в Журнале учета дел о пенсиях за выслугу лет с присвоением соответствующего порядкового номера. Номер дела о пенсии за выслугу лет является индивидуальным.

При прекращении выплаты пенсии за выслугу лет ведение дела о пенсии за выслугу лет завершается. При этом на обложке дела указываются дата и основание прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, делаются соответст-вующие отметки в Журнале учета дел о пенсиях за выслугу лет.

При восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет по ранее прекра-щенным делам о пенсиях за выслугу лет производится их перерегистрация в Журнале учета дел о пенсиях за выслугу лет с присвоением им новых порядковых номеров.

Дела о пенсии за выслугу лет содержатся в месте, обеспечивающем их сохранность.

Дела о пенсиях за выслугу лет, по которым выплата пенсии за выслугу лет прекращена, хранятся отдельно от других дел о пенсиях за выслугу лет.

При ликвидации или реорганизации администрации дела о пенсиях за выслугу лет передаются органу, которому в соответствии с законодательст-вом переданы функции реорганизованной или ликвидированной админист-рации.».

9. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

	Приложение 1

к Порядку обращения за пенсией

за выслугу лет, ее назначения

и выплаты лицу, замещавшему

муниципальную должность

	Руководителю администрации

 городского поселения «Микунь»

________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

от _____________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

________________________________________

_______________________________________,

(наименование муниципальной должности

ранее замещаемой заявителем)

домашний адрес _________________________

_______________________________________,

телефон ________________________________

паспорт серия ________ N ________________,

кем и когда выдан _______________________

________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

В соответствии с Законом Республики Коми "О пенсионном обеспе-чении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе" прошу назначить мне пенсию за выслугу лет (в новом размере) к страховой пенсии по старости (инвалид-ности), назначенной в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых пенсиях (досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации") (нужное подчеркнуть).

Страховую пенсию _____________________________________________________

                                     (вид пенсии)

получаю в ________________________________________________________________.

       (наименование органа, выплачивающего страховую пенсию)

При наступлении обстоятельств, влекущих за собой приостановление или прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, а также влияющих на размер пенсии за выслугу лет и порядок ее выплаты, обязуюсь безотлагательно сообщить об этом в администрацию городского поселения «Микунь».

В случае переплаты пенсии за выслугу лет обязуюсь внести переплаченную сумму.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Сообщаю, что все представленные мною персональные данные являются полными и точными, и для их подтверждения я должен(а) представить соответствующие документы.

На основании Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" настоящим я разрешаю администрацию городского поселения «Микунь», запрашивать у третьих лиц (организаций, государственных органов и др.) дополнительные сведения, необходимые для назначения и выплаты мне пенсии за выслугу лет.

Я согласен(на), что мои персональные  данные, в том числе: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, другая информация будут обрабатываться, храниться, комплектоваться, учитываться, использоваться, в том числе передаваться государственным органам, как с применением средств автоматизации, так и без их применения, с целью принятия решения о назначении пенсии за выслугу  лет и ее выплаты в соответствии с Законом Республики Коми "О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе" сроком до минования надобности.

К заявлению приложены:

1) копия паспорта;

2) копия трудовой книжки;

3) документы, подтверждающие стаж муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, в том числе копия военного билета;

4) копия справки территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации, выплачивающего пенсии, о назначении (досрочном оформлении) страховой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена (досрочно оформлена), даты ее назначения (досрочного оформления) и периода, на который назначена страховая пенсия.
С условиями, правилами и сроками выплаты пенсии за выслугу лет ознакомлен(а).

"____" ______________ ____ г.    _______________________

                                                          (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано: "____"________________ ____ г.

___________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество и должность работника,

 уполномоченного регистрировать заявления)

Расписка-уведомление

Заявление гр. __________________________________________________ о назначении пенсии за выслугу лет принято

_____________________________________________________________________________

 (наименование органа местного самоуправления)

______________________.

         (дата принятия)

К заявлению приложены документы, необходимые для принятия решения о назначении пенсии за выслугу лет, на _________ листах.

Для принятия решения о назначении пенсии за выслугу лет необходимо дополнительно представить: ________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(перечислить документы)

_____________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество и должность работника,

уполномоченного регистрировать заявления)